CIRCULAR Nº 114/17

ASSUNTO: Campeonato Nacional de Sub23 2017 - Resultados

Lisboa, 9 de Maio de 2017

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação dos resultados finais do Campeonato Nacional de Sub23 2017.

PROVA Campeonato Nacional de Sub23 2017

DATA/LOCAL 7 de Maio de 2017, Pavilhão Gimnodesportivo da Escola Superior de Educação de
Castelo Branco

ESCALÃO Sub 23 Masculinos e Femininos

Nº ATLETAS 71 Atletas Masculinos + 21 Atletas Femininos = 92 Atletas

RESULTADOS FINAIS

MASCULINOS

 -55KG (3)     -60KG (15)
1º Pedro Antunes 120859 SFGP  1º João Abreu 104324 OSJ
2º Junny Salvador 149379 AJCB  2º Rodrigo Lopes 95549 JCLx
     3º David Silva 151120 JCLx

    3º Miguel Pisco 99653 EJND

 -66KG (10)     -73KG (18)
1º João Lopes 98800 SCOCS  1º David Reis 116163 SCP
2º Moisés Soares 108900 JCSJ  2º João Rodrigues 99758 SLB
3º Francisco Costa 108040 SCP  3º João Almeida 103125 OSJ
3º Carlos Carvalho 137373 BFC  3º Rafael Cordeiro 112960 CEDA

 -81KG (8)     -90KG (8)
1º Anri Egutidze 125690 SCP  1º João Martinho 96108 SLB
2º Miguel Alves 114506 SCP  2º Jaime Santos 116574 JCLx
3º Steve Castanheira 97137 OSJ  3º Guilherme Salvador 117247 OSJ
3º Marco Pereira 125798 SLB  3º Ivan Ramos 101611 SCOCS

 -100KG (6)     +100KG (3)
1º Pedro Silva 99787 ULHT  1º Vasco Rompão 120114 SLB
2º Diogo Brites 115474 AAC  2º Ailton Cardoso 119977 SLB
3º Alexandre Teodósio 103474 JCLx
3º Vítor Pires 136815 JCAv

FEMININOS

 -48KG (3)     -52KG (7)
1º Joana Diogo 112729 JCCb  1º Mariana Esteves 99526 OSJ
2º Catarina Costa 112525 AAC  2º Djamila Silva 143029 SLB
     3º Sofia Cardoso 102188 AAC
     3º Mafalda Sachim 96376 SLB

 -63KG (6)     +70KG (5)
1º Ana Neves 117488 SLB  1º Patrícia Sampaio 121655 SFGP
2º Ana Correia 116481 JCLx  2º Filipa Sousa 105936 AAC
3º Wilsa Gomes 129030 SCP  3º Marta Silva 106428 SLB
3º Leonor Gonçalves 107792 OSJ

Com os melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

ANEXOS:
Folha de Prova
Estatística de participação